
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/173/2021 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych  Radnym Rady Gminy Tłuchowo 

Na podstawie art. 25. ust. 4, 6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz. U. 

z 2021, poz. 1372 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 

roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021, poz. 

1974) oraz  § 5 ust.3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r., w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U.   Nr 66, poz. 800 ze zm.).  

. 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr III/15/2014 Rady Gminy Tłuchowo z dnia  z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  Radnym Rady Gminy Tłuchowo, 

zmienionej uchwałą Nr XVII/129/2016 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 29 grudnia 2016r., wprowadza 

się następujące zmiany: 

1)  §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1.Przyznaje się miesięczną dietę radnym Rady Gminy Tłuchowo  

w zależności od pełnionej przez radnego funkcji, w wysokości określonej jak niżej: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 60%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 32%,  

3) dla Przewodniczących Stałych Komisji – 30%,  

4) dla pozostałych Radnych Rady Gminy  – 25%,  

-minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na dany rok w rozporządzeniu Rady 

Ministrów wydanym na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020r., po. 2207). 

2. Radny uprawniony jest do otrzymania diety w wysokości wskazanej w §2 ust. 1 

tylko z jednego tytułu.” 

3) w § 3 ust. 1 pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1) 5% - za każdą nieobecność na Sesji Rady Gminy, 

2) 5% - za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

  

         

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 25. ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz. U. 

z 2021, poz. 1372 ze zm.) „na zasadach ustalonych przez radę radnemu przysługują diety 

oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych 

bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.” 

 

W dniu 01 listopada 2021r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r., poz. 1834), która art. 2 wprowadziła zmiany w art. 

25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, w myśl którego „Wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1658)” 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2a) ustawy budżetowej z dnia 20 stycznia 2021 r. kwota bazowa 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w 2021 r. wynosi 1 789,42 zł.  

 

N podstawie § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021, poz. 1974) Radnemu 

przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do: 

 

1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców; 

2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 
 

Na podstawie przytoczonych przepisów maksymalna wysokość diety radnego Gminy 

Tłuchowo przysługująca w ciągu miesiąca została wyliczona wg poniższego wzoru: 

(kwota bazowa x 2,4 krotności kwoty bazowej) x 50% maksymalnej wysokości diety w gminach 

poniżej 15 tys. mieszkańców 

(1 789,42 zł x 2,4) x 50% = 2 147,31 zl. 
 

Dieta radnego została ustalona wskaźnikiem procentowym liczonym od minimalnego 

wynagrodzenia za pracę określonego na dany rok w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.  

z 2020r., po. 2207), które zgodnie z § 1 tego rozporządzenia od dnia 1 stycznia 2022 r. będzie 

wynosić 3010 zł. 
 

W związku z powyższym wysokość diet radnych Rady Gminy Tłuchowo od dnia 01 stycznia 2022r. 

będzie wynosić odpowiednio: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1806,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy –963,20 zł,  

3) dla Przewodniczących Stałych Komisji – 903,00 zł,  

4) dla pozostałych Radnych Rady Gminy  – 752,50zł,  

 

 


